
 

 

 

 

 

 

LIVET SOM GUDSTJENESTE 
SLEKTEN 

Første Krønikebok kapittel 9 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblegroups.today anbefaler at dere bruker halvdelen av tiden på tekstarbeidet og halvdelen 

av tiden på tekstanvendelsen med ”Kristin og Håkon”. Sett gjerne av 50-60 minutter. Del 

eventuelt i to samlinger. 
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Les Første Krønikebok 9,2-9: 

 

 

Fokus 

Fra v 2 hører vi om de som vendte hjem fra eksilet i Babylon. Hva sies om dem? Tre grupper 

nevnes særskilt og peker mot det som er bokens særpreg: Tempelgudstjenesten. Den eller de 

som skriver, er opptatt av gudstjenesten som det viktigste i folkets liv. Hva kan årsaken være? 

 

 

Roller 

Både prester og levitter hadde viktige roller i Israels gudstjenesteliv. Les 9,10-13 og 9,14-16. 

Hva var prestenes rolle i Israel? Og hva var levittenes rolle? Se 3. Mos 9 og 4. Mos 8,15-19. 

 

 

Adgangen 

Portvaktene får stor oppmerksomhet i 9,17 og 22-24. Den som skriver, legger større vekt på 

dem enn på prestene og levittene. Hvorfor mon tro? Hva tilsvarer i dagens situasjon 

portvaktene i tempelet? Har vi noen som vokter adgangen til Guds hus? 

 

 

Intro:  

De første ni kapitlene i 1. Krønikebok består av slektsregistre. Det er 

en kortfattet form for historieskrivning. Vi hører alle til i en 

sammenheng. Jødene var meget bevisst på det. Derfor er 

slektsregistrene en viktig del av Det gamle testamentets 

historieskrivning. Hvem er jeg? Hvor hører jeg til? Det handlet om å 

kunne bekrefte at man tilhørte Guds utvalgte folk, og at man var 

delaktig i Guds pakt med Israel og Guds løfter til folket. For oss er det 

tung lesning, men for jødene var det viktig kunnskap. Først fra 9,1 

nærmer vi oss den mer omfattende historieberetningen som fyller 

resten av boken. 
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Ut fra det dere har snakket om i arbeidet med teksten, hvordan vil dere gi råd og hjelpe 
Kristin og Håkon? 

Her kan dere dele erfaringer med hverandre, men ta bibeltekstens vinkler også med inn i 

drøftelsene, slik at bibeltekst og hverdagsliv smelter sammen. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ressurs  

I Bo Giertz sin roman «Steingrunnen» - skaff dere gjerne den og les den - ligger gamle 

Johannes for døden. Han er sikker på at han vil gå fortapt. Presten kan ikke hjelpe ham til ro, 

men da kommer leserkvinnen Katrina på besøk, og hun kan hjelpe.  

«Det er ikke omvendelse du mangler, Johannes, men tro. Omvendelsens vei har du vandret i 

tretti år.» «Og ennå ikke kommet fram!» sa Johannes. «Johannes», sa kvinnen nesten strengt. 

«Svar meg en ting: Ville du gjerne at ditt hjerte var rent?» «Ja, ved Gud, Katrina, det ville jeg.» 

«Da er din omvendelse også så sann som den kan være hos et gjennomfordervet Adams barn 

her på jorden. Med omvendelsen har det ingen fare med deg. Men du har holdt på å komme 
vekk fra troen.» 

«Hva skal jeg tro da, Katrina?» sa Johannes «Du skal tro dette levende Guds ord: Den som ikke 

har gjerninger, men tror på ham som rettferdiggjør den ugudelige, ham regnes hans tro til 

rettferdighet. Inntil denne dag har du trodd på gjerningene, og du har sett på ditt hjerte.»  

Slik hjelper Katrina steg for steg den syke inn på fast grunn: Jesus og hans gjerning til vår 
frelse. Slik får Johannes fred og kan dø trygg i vissheten om frelse for Jesu skyld. 

Steingrunnen av Bo Giertz, Sambåndet forlag, 10. opplag, s.36 

KRISTIN OG HÅKON 

1. Kristin er egentlig litt fornøyd med seg selv. Hun har i den siste tiden hatt orden 

på sin bibellesning og sitt bønneliv. Hun er aktiv i menigheten og deltar i 

besøkstjenesten blant menighetens eldre. Iblant tenker hun at Gud burde ha 

grunn til å være tilfreds med henne.  

 

Tenker hun rett? I tilfelle hvorfor? 

2. Håkon har lenge tvilt på om han virkelig er en kristen. Kan Gud virkelig godta 

ham? Han kommer jo så ofte til kort både på jobben og hjemme.  
 

Snakk om hva det er som kan gi visshet om at man virkelig tilhører Guds 

folk og er en kristen. 
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Materialet består av 8 opplegg til Første Krønikebok. 
Første opplegg (1.Krøn. 1) er gratis. 
Kjøp resten av materialet til Første Krønikebok (7 opplegg) via www.Biblegroups.today. 
Gi også gjerne en kommentar til materialet. Vi lytter til brukernes input. 
 

 Innhold 1. Krønikebok 9-23: Livet som gudstjeneste 

Opplegg 1: Slekten 

 Opplegg 2: Saul og David  

 Opplegg 3: Folket 

 Opplegg 4: Paktkisten 

 Opplegg 5: Lovsangen 

 Opplegg 6: Krigeren David  

 Opplegg 7: Tempelet 
 Opplegg 8: Tempeltjenerne   
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Del gjerne opplegg 1, 1.Krønikebok 9 med venner og bekjente.  
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